1.152.363 foram executadas, ocupando a 16ª posição do ranking anual das corretoras Home Broker nos mercados da BM&FBovespa.
Em dezembro de 2011, a base de clientes registrada foi de 239.542 internautas, com evolução de 7,31% em relação ao mesmo
período do ano anterior, representando 16.682 novos cadastros. Nesse mesmo período, a Mesa de Operações atendeu 110.936
ligações telefônicas, efetuou 10.050 contatos por meio do Chat e respondeu 48.956 e-mails.

Em 2011, a Bradesco Corretora negociou 12.807.041 contratos nos mercados futuros da BM&FBovespa, com volume fi nanceiro
de R$ 1,141 trilhão, classifi cando-se na 16ª posição do ranking fi nanceiro das 68 corretoras participantes.

O Lucro Líquido acumulado em 2011 foi de R$ 66,759 milhões, registrando Patrimônio Líquido de R$ 466,721 milhões, equivalente
a 36,65% dos Ativos Totais, que somaram R$ 1,273 bilhão.

Agradecemos aos nossos clientes pelo apoio e confi ança e aos nossos funcionários e colaboradores pela dedicação ao trabalho.

São Paulo, SP, 14 de fevereiro de 2012.
Diretoria

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - Em Reais mil DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - Em Reais mil

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:

 Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social .....  64.397 109.126 140.277

 Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos  .....  (9.018) (2.089) 1.690

  Depreciações e Amortizações .....  633 1.222 987

  Despesas com Provisões Cíveis, Trabalhistas e Fiscais .....  1.531 8.222 5.814

  Resultado de Participações em Coligadas e Controladas .....  (420) (796) (5.117)

  Reversão de Provisão para Crédito de Liquidação Duvidosa .....  (712) (712) -

  (Ganho)/Perda na Alienação de Investimentos.....  (10.050) (10.025) 6

Lucro Líquido Ajustado antes do Imposto de Renda e Contribuição

 Social .....  55.379 107.037 141.967

 (Aumento)/Redução em Títulos para Negociação e Instrumentos

  Financeiros Derivativos .....  (23.220) (68.127) (16.423)

 Aumento/(Redução) em Relações Interfi nanceiras e Interdependências....  - (2) 2

 (Aumento)/Redução em Outros Créditos .....  (198.342) (206.696) 8.848

 (Aumento)/Redução em Outros Valores e Bens .....  (512) (516) (13)

 Aumento/(Redução) em Outras Obrigações .....  285.069 317.277 26.826

 Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos .....  (11.336) (35.532) (49.993)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais .....  107.038 113.441 111.214

Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos:

 (Aumento)/Redução em Títulos Disponíveis para Venda .....  (13.686) (26.085) 6.730

 Alienação de Investimentos .....  10.480 10.480 84.531

 Alienação de Imobilizado de Uso .....  3 27 2

 Aquisição de Imobilizado de Uso .....  (221) (566) (726)

 Aplicação no Diferido/Intangível .....  (969) (1.906) (1.318)

 Dividendos Recebidos .....  6 590 9.732

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Investimentos (4.387) (17.460) 98.951

Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:

 Dividendos Pagos .....  (854) (854) (63.376)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Financiamentos (854) (854) (63.376)

Aumento/(Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa .....  101.797 95.127 146.789

Caixa e Equivalentes de Caixa - Início do Período .....  230.883 237.553 90.764

Caixa e Equivalentes de Caixa - Fim do Período .....  332.680 332.680 237.553

Aumento Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa .....  101.797 95.127 146.789

1 - Receitas .....  125.016 124,6 231.235 129,1 255.746 124,0
   1.1) Intermediação Financeira .....  38.569 38,4 70.278 39,2 48.454 23,5
   1.2) Prestação de Serviços.....  70.943 70,7 140.395 78,4 168.268 81,6
   1.3) Reversão de Provisão para Crédito
   de Liquidação Duvidosa .....  712 0,7 712 0,4 - -
   1.4) Outras .....  14.792 14,8 19.850 11,1 39.024 18,9
2 - Despesas de Intermediação Financeira ..  (159) (0,2) (628) (0,4) (70) -
3 - Insumos Adquiridos de Terceiros .....  (24.280) (24,2) (51.079) (28,4) (53.643) (26,0)
   Serviços do Sistema Financeiro .....  (9.618) (9,6) (21.349) (11,9) (23.009) (11,2)
   Comunicação .....  (7.867) (7,8) (15.985) (8,9) (15.207) (7,4)
   Viagens .....  (1.363) (1,4) (2.558) (1,4) (1.877) (0,9)
   Propaganda, Promoções e Publicidade .....  (1.258) (1,3) (2.540) (1,4) (1.437) (0,7)
   Serviços de Terceiros .....  (1.238) (1,2) (3.029) (1,7) (7.028) (3,4)
   Serviços Técnicos Especializados .....  (1.063) (1,1) (1.821) (1,0) (1.535) (0,7)
   Processamento de Dados .....  (901) (0,9) (1.913) (1,1) (1.668) (0,8)
   Transporte .....  (319) (0,3) (554) (0,3) (371) (0,2)
   Materiais, Energia e Outros .....  (203) (0,2) (430) (0,2) (463) (0,2)
   Manutenção e Conservação de Bens .....  (176) (0,2) (401) (0,2) (576) (0,3)
   Outras .....  (274) (0,2) (499) (0,3) (472) (0,2)
4 - Valor Adicionado Bruto (1-2-3) .....  100.577 100,2 179.528 100,3 202.033 98,0
5 - Depreciação e Amortização .....  (633) (0,6) (1.222) (0,7) (987) (0,5)
6 - Valor Adicionado Líquido Produzido
   pela Entidade (4-5) .....  99.944 99,6 178.306 99,6 201.046 97,5
7 - Valor Adicionado Recebido em
   Transferência .....  420 0,4 796 0,4 5.117 2,5
   Resultado de Participações em Coligadas
   e Controladas .....  420 0,4 796 0,4 5.117 2,5
8 - Valor Adicionado a Distribuir (6+7) .....  100.364 100,0 179.102 100,0 206.163 100,0
9 - Distribuição do Valor Adicionado .....  100.364 100,0 179.102 100,0 206.163 100,0
   9.1) Pessoal .....  23.892 23,8 47.013 26,2 42.596 20,7
   Proventos .....  10.408 10,4 18.311 10,2 13.510 6,6
   Benefícios .....  4.445 4,4 7.327 4,1 4.221 2,0
   FGTS .....  783 0,8 1.401 0,8 1.248 0,6
   Outros Encargos .....  8.256 8,2 19.974 11,1 23.617 11,5
   9.2) Impostos, Taxas e Contribuições .....  36.743 36,6 63.973 35,7 72.442 35,1
   Federal .....  33.220 33,1 56.978 31,8 64.027 31,0
   Municipal .....  3.523 3,5 6.995 3,9 8.415 4,1

[…]

no Mercado à Vista da BM&FBovespa no acumulado de 2011, com o total de 4.806.168 ordens recebidas. Destas, 1.152.363 foram executadas, ocupando
a 16ª posição do ranking anual das corretoras Home Broker nos mercados da BM&FBovespa. Em dezembro de 2011, a base de clientes registrada foi de
239.542 internautas, com evolução de 7,31% em relação ao mesmo período do ano anterior, representando 16.682 novos cadastros. Nesse mesmo período,
a Mesa de Operações atendeu 110.936 ligações telefônicas, efetuou 10.050 contatos por meio do Chat e respondeu 48.956 e-mails.

Em 2011, a Bradesco Corretora negociou 12.807.041 contratos nos mercados futuros da BM&FBovespa, com volume financeiro de R$ 1,141 trilhão,
classificando-se na 16ª posição do ranking financeiro das 68 corretoras participantes.

O Lucro Líquido acumulado em 2011 foi de R$ 66,759 milhões, registrando Patrimônio Líquido de R$ 466,721 milhões, equivalente a 36,65% dos
Ativos Totais, que somaram R$ 1,273 bilhão.

Agradecemos aos nossos clientes pelo apoio e confiança e aos nossos funcionários e colaboradores pela dedicação ao trabalho.

São Paulo, SP, 14 de fevereiro de 2012.

Diretoria

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - Em Reais mil DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - Em Reais mil

Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social ..... 64.397 109.126 140.277
Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos ..... (9.018) (2.089) 1.690
Depreciações e Amortizações ..... 633 1.222 987
Despesas com Provisões Cíveis, Trabalhistas e Fiscais ..... 1.531 8.222 5.814
Resultado de Participações em Coligadas e Controladas..... (420) (796) (5.117)
Reversão de Provisão para Crédito de Liquidação Duvidosa..... (712) (712) -
(Ganho)/Perda na Alienação de Investimentos..... (10.050) (10.025) 6

Lucro Líquido Ajustado antes do Imposto de Renda e Contribuição Social..... 55.379 107.037 141.967
(Aumento)/Redução em Títulos para Negociação e Instrumentos Financeiros
Derivativos ..... (23.220) (68.127) (16.423)

Aumento/(Redução) em Relações Interfinanceiras e Interdependências..... - (2) 2
(Aumento)/Redução em Outros Créditos ..... (198.342) (206.696) 8.848
(Aumento)/Redução em Outros Valores e Bens..... (512) (516) (13)
Aumento/(Redução) em Outras Obrigações ..... 285.069 317.277 26.826
Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos ..... (11.336) (35.532) (49.993)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais..... 107.038 113.441 111.214

Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos:
(Aumento)/Redução em Títulos Disponíveis para Venda ..... (13.686) (26.085) 6.730
Alienação de Investimentos..... 10.480 10.480 84.531
Alienação de Imobilizado de Uso ..... 3 27 2
Aquisição de Imobilizado de Uso..... (221) (566) (726)
Aplicação no Diferido/Intangível ..... (969) (1.906) (1.318)
Dividendos Recebidos..... 6 590 9.732

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Investimentos..... (4.387) (17.460) 98.951

Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:
Dividendos Pagos..... (854) (854) (63.376)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Financiamentos ..... (854) (854) (63.376)

Aumento/(Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa..... 101.797 95.127 146.789

Caixa e Equivalentes de Caixa - Início do Período ..... 230.883 237.553 90.764
Caixa e Equivalentes de Caixa - Fim do Período ..... 332.680 332.680 237.553
Aumento Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa ..... 101.797 95.127 146.789

1 - Receitas..... 125.016 124,6 231.235 129,1 255.746 124,0
1.1) Intermediação Financeira..... 38.569 38,4 70.278 39,2 48.454 23,5
1.2) Prestação de Serviços..... 70.943 70,7 140.395 78,4 168.268 81,6
1.3) Reversão de Provisão para Crédito de

Liquidação Duvidosa..... 712 0,7 712 0,4 - -
1.4) Outras ..... 14.792 14,8 19.850 11,1 39.024 18,9

2 - Despesas de Intermediação Financeira ..... (159) (0,2) (628) (0,4) (70) -
3 - Insumos Adquiridos de Terceiros..... (24.280) (24,2) (51.079) (28,4) (53.643) (26,0)

Serviços do Sistema Financeiro ..... (9.618) (9,6) (21.349) (11,9) (23.009) (11,2)
Comunicação ..... (7.867) (7,8) (15.985) (8,9) (15.207) (7,4)
Viagens ..... (1.363) (1,4) (2.558) (1,4) (1.877) (0,9)
Propaganda, Promoções e Publicidade..... (1.258) (1,3) (2.540) (1,4) (1.437) (0,7)
Serviços de Terceiros..... (1.238) (1,2) (3.029) (1,7) (7.028) (3,4)
Serviços Técnicos Especializados ..... (1.063) (1,1) (1.821) (1,0) (1.535) (0,7)
Processamento de Dados..... (901) (0,9) (1.913) (1,1) (1.668) (0,8)
Transporte ..... (319) (0,3) (554) (0,3) (371) (0,2)
Materiais, Energia e Outros ..... (203) (0,2) (430) (0,2) (463) (0,2)
Manutenção e Conservação de Bens ..... (176) (0,2) (401) (0,2) (576) (0,3)
Outras ..... (274) (0,2) (499) (0,3) (472) (0,2)

4 - Valor Adicionado Bruto (1-2-3)..... 100.577 100,2 179.528 100,3 202.033 98,0
5 - Depreciação e Amortização ..... (633) (0,6) (1.222) (0,7) (987) (0,5)
6 - Valor Adicionado Líquido Produzido pela

Entidade (4-5) ..... 99.944 99,6 178.306 99,6 201.046 97,5
7 - Valor Adicionado Recebido em

Transferência ..... 420 0,4 796 0,4 5.117 2,5
Resultado de Participações em Coligadas
e Controladas..... 420 0,4 796 0,4 5.117 2,5

8 - Valor Adicionado a Distribuir (6+7)..... 100.364 100,0 179.102 100,0 206.163 100,0
9 - Distribuição do Valor Adicionado ..... 100.364 100,0 179.102 100,0 206.163 100,0

9.1) Pessoal ..... 23.892 23,8 47.013 26,2 42.596 20,7
Proventos..... 10.408 10,4 18.311 10,2 13.510 6,6
Benefícios ..... 4.445 4,4 7.327 4,1 4.221 2,0
FGTS ..... 783 0,8 1.401 0,8 1.248 0,6